
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 1 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Turmalina
Leis, Decretos e Portarias

Decretos 2 ............................................................................... 
Portarias 4 ............................................................................... 

Licitações
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 8 ........................................ 
Homologação 9 ....................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Turmalina
CNPJ: 51.842.193/0001-69
Telefone: (17) 3667-1310
Celular:
E-mail: administrativo@camaraturmalina.sp.gov.br
R. Treze de Maio, nº 568 - CENTRO - CEP: 15755-000
TURMALINA - SP
Site: www.camaraturmalina.sp.gov.br/
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE TURMALINA
CNPJ: 07.429.231/0001-64
Telefone: (17) 3667-1310
Celular:
E-mail: iprem@turmalina.sp.gov.br
Avenida Santa Helena, nº 170 - centro - CEP: 15755-000
TURMALINA - SP
Prefeitura Municipal de Turmalina
CNPJ: 45.139.482/0001-01
Telefone: (17) 3667-1192 /(17) 3667-1156
Celular:
E-mail: gabinete@turmalina.sp.gov.br
Avenida Santa Helena, nº 200 - CENTRO - CEP: 15755-000
TURMALINA - SP
Site: www.turmalina.sp.gov.br

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


++Ei+

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
AV. SANTA HELENA N° 200 -CENTRO -TURMALINfysp -CEP: 15.755-003

CNPJ 45.139.482/0001-01      a (17) 3667-1192       0gabinete@turmalina.sp.gov.br

DECRETO N° 2075, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

"Disp6e sobre o ponto facultativo no municipio de turmalina no dia

05 de mango de 2025."

PRISCILLA   TATIANA    DIAS    MASSONI,    Prefeita   do

Municipio  de  Turmalina,   Estado  de  Sao  Paulo,   no  uso  de  suas

atribuig6es legais,

DECRETA:

Art.    1°    -    Fica    estabelecido    ponto    facultativo    nas

reparti96es pdblicas municipais no dia 05 de mango de 2025,  ate as

12:00 horas.

Art.  2° -A partir das  12:00 horas do dia  05 de margo de

2025, o expediente nas repartig6es pdblicas municipais sera normal.

Art.  3°  -  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicagao,  revogadas as disposje6es em contfario,  em especial  as
do Decreto n° 2063/2025.

Prefeitura   Municipal  de  Turmalina,   28  de  fevereiro  de

2025.

Dias Massoni

Registrada no Livro de Decretos n° 012, e publicada no Diario Oficial

do Municipio,  nos termos do artigo  100 da LOM,  na data supra e no

lugar de costume.

Ev.ilai-           ..   Comes
Resp.  P. Secretaria

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 2 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Turmalina
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


DECRETO Nº 2076, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

“Dispõe  sobre  vacância  de  cargo  público  de
SERVIÇOS  GERAIS  -  I,  em  virtude  de
aposentadoria de servidora pública municipal e dá
outras providências”.

PRISCILLA  TATIANA  DIAS  MASSONI,  Prefeita  do  Município  de
Turmalina, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por
legislação vigente,

DECRETA:

Art.  1º - Pelo presente ato,  declara-se  VAGO o cargo de  Serviços
Gerais - I, em razão da concessão de aposentadoria por Tempo de Contribuição, à
servidora  pública  municipal  MARIA  AMABILE  VAZARIM  SCARANTI,  RG:
14.***.439, CPF 029.***.***-83, NIT nº. 1.900.330.781-7.

Parágrafo único:  A aposentadoria foi concedida conforme Resolução
nº  005/2025,  de  26  de  fevereiro  de  2025,  emitida  pelo  Instituto  de  Previdência
Municipal de Turmalina – IPREM, com proventos integrais fixados em: R$ 3.249,87
(três mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos).

Art.  2º  -  A  presente  concessão  tem  fundamento  no  artigo  6º  da
Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, cc artigo nº 75 da Lei nº 1.112, de
27/04/2005, e a Lei Complementar nº 1.644, de 14/03/2017. 

Art. 3º - O valor dos proventos será reajustado anualmente, na mesma
proporção e data do reajuste dos servidores ativos.

Art.  4º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Turmalina, 28 de fevereiro de 2025.

Priscilla Tatiana Dias Massoni
 Prefeita Municipal 

Registrada no Livro de Decretos nº 012, e publicada no Diário Oficial do Município,
nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de costume.

Evilaine Silva Faria Gomes
 Resp. P. Secretaria 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 3 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Turmalina
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


PORTARIA Nº 6.211, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025
“Dispõe sobre nomeação de servidor responsável pelo controle

interno, que especifica, e dá outras providências”

PRISCILLA  TATIANA  DIAS
MASSONI,  Prefeita  do  Município  de
Turmalina,  Estado  de  São  Paulo,
usando de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, etc...

Considerando Termo  de  Ajustamento  de  Conduta
firmado  com  o  Ministério  Público,  nos  autos  do  IC
29.0001.0025970.2024-13, estabelecendo prazo para realização de
concurso  público  para  provimento  de  cargo  de  “Controlador
Interno”;

Considerando que enquanto não realizado o concurso
o município necessita de servidor para as funções de “Controlador
Interno”; 

Considerando que  no  quadro  de  servidores  há
servidora detentora de cargo de natureza efetiva com qualificação
profissional para as funções;

   
 RESOLVE: 

 ARTIGO 1º- DESIGNAR a partir desta data a servidora
SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE,  detentora do cargo
de natureza efetiva de Chefe do Departamento Pessoal, portadora
do RG: 47.***.***-3 SSP/SP e do CPF: 388.***.***-10, para exercer a
função de Coordenador do Sistema de Controle Interno, nos termos
da Lei Complementar nº 1907, de 02 de setembro de 2022, fazendo
jus a uma gratificação nos termos do art. 10, da Lei nº 1553, de 09
de dezembro de 2014.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 4 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Turmalina
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


ARTIGO  2º -  Esta  portaria  produzirá  efeitos  até  a
realização  de  concurso  público  e  nomeação  para  o  cargo  de
“Controlador Interno”.

 ARTIGO 3º-  Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, com efeitos a 1º de fevereiro de 2025.

Comunique-se.
Publique-se e afixe-se.

Prefeitura  Municipal  de  Turmalina,  25  de  fevereiro  de
2025.

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI
PREFEITA MUNICIPAL

Registrado no livro de Portarias nº 015, e, em seguida publicada no
Diário Oficial do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na
data supra e no lugar de costume.

EVILAINE SILVA FARIA GOMES
RESP. P. SECRETARIA 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 5 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

 
PORTARIA Nº 6212, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre designação de servidor que especifica” 

 
PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
RESOLVE:  

 
ARTIGO 1º- Designar o servidor WILSON MARCOS ADÃO, portador do 

RG. 40.***.***-40 e do CPF.313.***.***-09, efetivo no cargo de ASSISTENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO, ora exercendo suas atividades no Setor da Administração – 
Recursos Humanos, para, a partir desta data, para exercer suas funções no 
Setor da Educação na Escola Estadual Jeronymo Trazzi. 

 
                                                        
  ARTIGO 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 

 
 
 

Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 25 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 
do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de 
costume. 
 
 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 
CHEFE DEPTO PESSOAL 

 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 6 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Turmalina
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

PORTARIA Nº 6213, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025 

“Dispõe sobre exoneração de membro do Conselho Tutelar” 

 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
RESOLVE:  

 
ARTIGO 1º- EXONERAR, a partir desta data, a Sr.ª GLEICE 

APARECIDA NITANI, portadora do RG: 47.***.***-7 SSP/SP e do CPF: 
365.***.***-46,  membro do Conselho Tutelar , no Setor da ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, a pedido da mesma, conforme protocolo nº153 de 25/02/2025. 

                                                         
ARTIGO 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário 
Oficial do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e 
no lugar de costume. 

 
 
 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 
CHEFE DO DEPARTAMENTO PESSOAL 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 7 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


       

       

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA 
Avenida Santa Helena, 200 3 Centro 3 Turmalina 3 Estado de São Paulo 

CEP 15.755-000 
Fone: 017-3667-1156 ou 3667-1192 3 e-mail 3 compras@turmalina.sp.gov.br 

CNPJ 45.139.482/00001-01  
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA Nº 42/25 
PROCESSO N° 51/25  Torna-se público que o Município de Turmalina, realizará Dispensa de Licitação, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, na hipótese do Art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, combinado com o Art. 39, inciso II do Decreto Municipal nº 2010 de 02 de janeiro de 2024 (https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/prepara-pdf/575), no que couber e não for contrário a Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável. O fornecedor interessado, deverá acessar o site da Prefeitura Municipal de Turmalina no endereço www.turmalina.sp.gov.br, clicar no link contratação direta disponível dentro da aba de <Licitações e Contratos=, selecionar o processo relacionado e se cadastrar caso ainda não tenha sido feito seu cadastro, após realizado o cadastro o fornecedor poderá acessar todo o processo em epigrafe tal como termo de referência e modelo de proposta para ser preenchido e enviado, até a data e o horário estabelecidos. O Termo de Referência e seus anexos estarão disponíveis no Site Oficial do Município: www.turmalina.sp.gov.br Outras informações poderão ser obtidas no setor de Contratação Direta da Prefeitura Municipal de Turmalina, no horário das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min de segunda a sexta feira. 

 
OBJETO 
 Visa-se à <Aquisição de uniformes escolares para os estudantes da rede municipal de ensino=. 

 
VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO R$ 37.263,80 (trinta e sete mil, duzentos e sessenta e três reais e oitenta centavos). 

 
PERÍODO DE PROPOSTAS De 05/03/2025  às 08:00 horas  Até 10/03/2025 às 08:00 horas  
ENCERRAMENTO NO DIA 10/03/2025 às 09:00 horas  

 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 8 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Turmalina
Licitações

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 04/25
PROCESSO Nº 15/25
REFERÊNCIA: Ata  de  registro  de  preço  para  futura  e  eventual  a
aquisição de medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas
de saúde do município de Turmalina.

DESPACHO
Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
dentro  das  normas  da  legislação  em  vigor,  e  após  as  devidas
informações  fornecidas  pelo  Pregoeiro  nomeado  pela  Portaria  nº
6154/25,  Adjudicando a licitação, bem como após análise da ata da
sessão de pregão,  HOMOLOGO este presente procedimento para dele
provenham  seus  legais  efeitos  à  empresa  ACACIA  COMERCIO  DE
MEDICAMENTO  LTDA  CNPJ  03.945.035/0001-91,  vencedor  dos
itens  64,123,158,170,232,299;  à  empresa  AGLON  COMERCIO  E
REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ  Nº  65.817.900/0001-71  vencedor
dos  itens  47,  89,  102,  103,  126,  137,  190,  253,  261,  279,  298;  à
empresa ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA CNPJ 40.455.009/0001-
01 vencedor dos itens 180, 297; à empresa CENTERMEDI COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ  03.652.030/0001-70
vencedor dos itens 02, 04, 09, 10, 39, 57, 79, 112, 114, 171, 174, 184,
203, 206, 216, 218, 220, 223, 229, 239, 276, 277, 278, 301, 302; à
empresa  CIAMED  –  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA
CNPJ 05.782.733/0002-20 vencedor dos itens 15,16,199; à empresa
CIRÚRGICA OLÍMPIO LTDA CNPJ 01.140.868/0001-50 vencedor dos
itens 44, 55, 86, 91, 149, 163, 192, 193, 194, 200, 221, 247; à empresa
CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ
23.228.076/0001-74 vencedor do item 132; à empresa  COMERCIAL
MARK ATACADISTA LTDA CNPJ 09.315.996/0001-07 vencedor dos
itens 01,  28,  53;  à empresa  DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA CNPJ 56.081.482.0001-06  vencedor  do item 155;  à empresa
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  BACKES  LTDA CNPJ
25.279.552/0001-01 vencedor dos itens 07, 37, 66, 67, 130, 131, 189,
215,  217,  254,  271,  282,  293,  304;  à  empresa DISTRIMIX
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA  CNPJ
01.417.694/0001-20 vencedor dos itens 46, 49, 70, 101, 176, 202,
211, 224, 248, 257, 258, 259, 287; à empresa  F&F DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ 28.093.678/0001-85 vencedor dos
itens  38,  52,  111,  177,  263,  291;  à  empresa  FERRARI  MED
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA CNPJ.
28.004.857/0001-07 vencedor dos itens 32, 69, 71, 78, 80, 93, 161,
300;  à  empresa  FORCE  FARMA  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA, CNPJ  39.749.232/0001-82 vencedor  dos
itens  74,231;  à  empresa  FRAGNARI  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA  CNPJ  14.271.474/0001-82  vencedor  dos
itens 22, 65, 81, 96, 117, 122, 134, 145, 160, 169, 181, 183, 196, 207,
214, 228, 230, 237, 245, 251, 286, 294; à empresa G2 COMERCIO DE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 9 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Turmalina
Licitações

Homologação

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


MEDICAMENTOS LTDA CNPJ 47.647.493/0001-10 vencedor do item
105;  à  empresa  GALLI  E  LIOTTO  COMERCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ 42.092.374/0001-24 vencedor dos itens
97,  118;  à  empresa  GENERICA  ITATIBA  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA  CNPJ.  41.319.803/0001-90 vencedor  dos
itens 03, 08, 204; à empresa INTERLAB FARMACEUTICA LTDA CNPJ
43.295.831/0001-40 vencedor  dos itens  14,  173,  182,  266,  267;  à
empresa  JT  MEDICAMENTOS  LTDA CNPJ  51.892.897/0001-46
vencedor  dos  itens  51,  54,  138,  172,  185;  à  empresa  M  &  D
COMERCIAL  HOSPITALAR  LTDA CNPJ  33.315.644/0001-28
vencedor dos itens 17, 34, 124, 129, 144, 162, 195, 226, 252, 265, 280,
284;  à  empresa  MD  CENTER  COMERCIAL  LTDA  CNPJ
00.874.929/0001-40 vencedor  dos itens  18,  133,  210,  219,  274;  à
empresa  MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA  CNPJ
04.470.877/0001-05 vencedor dos itens 05, 06, 12, 21, 24, 25, 26, 29,
30, 31, 33, 43, 45, 48, 50, 58, 59, 61, 68, 72, 73, 75, 76, 77, 82, 83, 88,
94, 98, 108, 109, 110, 119, 125, 135, 136, 141, 142, 143, 146, 147,
150, 154, 164, 166, 168, 187, 191, 198, 201,  212, 213, 225, 234, 235,
240, 242, 243, 244, 249, 250, 255, 256, 260, 262, 264, 270, 275, 285,
288,  289,  292;  à  empresa  OCTO  FARMACO  LTDA  CNPJ
29.404.097/0001-80 vencedor dos itens 11, 13, 56, 121, 186, 188,
268, 281; à empresa  ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCOLOGIOS LTDA CNPJ 04.307.650/0012-98
vencedor do item 178; à empresa PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA CNPJ 14.504.853/0001-75 vencedor dos itens 92, 95, 296; à
empresa  PONTAMED  FARMACEUTICA  LTDA  CNPJ
02.816.696/0001-54 vencedor dos itens 41, 87, 205, 209; à empresa
R.A.P APARECIDA – COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ
06.968.107/0001-04 vencedor dos itens 35, 36, 40, 60, 84, 90, 104,
115, 116, 127, 128, 140, 148, 159, 175, 179, 197, 208, 222, 233, 236,
238, 246, 273, 283, 290, 295, 303, 305; à empresa RAMOS MEDICAL
LTDA CNPJ. 55.825.641/0001-77 vencedor dos itens 85, 106, 107,
139,  269;  à  empresa  SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 05.847.630/0001-10 vencedor dos itens 23, 27, 62, 63, 99, 113,
151, 153, 156, 157, 241, 272; à empresa SULMEDIC COMERCIO DE
MEDICAMENTOS  LTDA  CNPJ  09.944.371/0003-68 vencedor  dos
itens 19, 20, 42, 120, 165, 167.
Turmalina, 25 de fevereiro de 2025.
PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI
Prefeita Municipal
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Acácia Comercio de Medicamento Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 6.873,55

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 10 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Aglon Comercio e Representações Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 45.053,00
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Almeida Farmacêutica Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 2.459,90
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 11/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 46.521,73
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 12/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Ciamed – Distribuidora de Medicamentos Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 6.335,00
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Cirúrgica Olímpio Ltda
Assinatura: 27/02/2025

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 11 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 16.482,50
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 8.307,00
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Comercial Mark Atacadista Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 2.605,60
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 1.800,00
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 17/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Distribuidora De Medicamentos Backes Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 4.763,30
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 18/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 12 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


Empresa: Distrimix Distribuidora De Medicamentos Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 7.584,56
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: F&F Distribuidora de Medicamentos Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 7.358,50
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Ferrari Med Distribuidora de Medicamentos Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 26.135,00
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Force Farma Distribuidora De Medicamentos Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 3.430,00
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Fragnari Distribuidora De Medicamentos Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 193.006,18
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 13 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: G2 Comercio de Medicamentos Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 106.210,00
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Galli E Liotto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 1.558,00
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Genérica Itatiba Distribuidora de Medicamentos Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 7.402,00
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 26/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Interlab Farmacêutica Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 42.500,50
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 27/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: JT Medicamentos Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 11.434,60

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 14 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: M & D Comercial Hospitalar Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 22.318,42
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 29/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: MD Center Comercial Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 3.527,90
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Medigram Comercio de Medicamentos Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 140.842,42
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 31/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Octo Farmaco Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 8.069,55
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Onco Prod Distribuidora De Produtos Hospitalares E Oncológicos 
Ltda
Assinatura: 27/02/2025

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 15 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 4.820,20
 Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 33/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Passos Comercial Hospitalar Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 2.253,20
 Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 34/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Pontamed Farmacêutica Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 1.538,00
 Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: R.A.P Aparecida – Comercio de Medicamentos Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$:49.008,28 
 Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 36/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Ramos Medical Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 128.102,00
 Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 37/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 16 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


Empresa: Soma SP Produtos Hospitalares Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 11.831,70
Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda
Assinatura: 27/02/2025
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual a aquisição de
medicamentos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde do
município de Turmalina
Valor R$: 13.780,00
 Vigência: 12 (doze) meses
Pregão Eletrônico nº 04/25 – Processo nº 15/25

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial nº 05/25
Processo n° 16/25
Referência: Ata de registro de preço para futura e eventual contratação
de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e gás liquefeito
de petróleo para a alimentação e nutrição dos alunos da rede de ensino
do município de Turmalina.

DESPACHO
Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
dentro  das  normas  da  legislação  em  vigor,  e  após  as  devidas
informações  fornecidas  pelo  Pregoeiro  nomeado  pela  Portaria  nº
217/24,  Adjudicando a  licitação,  bem como após análise  da  ata  da
sessão de pregão,  HOMOLOGO este presente procedimento para dele
provenham  seus  legais  efeitos  à  empresa  CITRY  SOL  RIO  PRETO
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP CNPJ Nº 00.028.822/0001-80
vencedor dos itens 02, 23, 111, 112; à empresa JULIANO SANTANA DE
CARVALHO JALES – EPP CNPJ Nº 04.552.821/0001-91 vencedor do
item 66; à empresa MERCADO GUIMARÃES FÁTIMA PAULISTA - ME
CNPJ Nº 10.594.104.0001-25 vencedor dos itens 04, 15, 21, 25, 28,
29, 30, 31, 32, 34, 35, 44, 45, 46, 52, 56, 61, 65, 69, 71, 72, 75, 78, 80,
89, 94, 97, 98, 99, 106, 125, 127, 131, 133; à empresa PEGAZO COM
SERVIÇOS  DE  VAREJO  E  ATACADÃO  LTDA  -  ME  CNPJ  Nº
58.849.843/0001-47  vencedor  do  item  62;  à  empresa  POLO
DISTRIBUIDORA  DE  ALIMENTOS  LTDA  –  EPP  CNPJ  N°
58.329.006/0001-97  vencedor dos itens 108, 109, 114, 117, 118; à
empresa SERTANEJO CONVENIÊNCIA & PADARIA LTDA – ME CNPJ

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 17 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


N°  48.729.934/0001-95  vencedor  dos  itens  103,  105;  à  empresa
SOLANGE APARECIDA VIEIRA – FRIOS E ILUMINAÇÃO – ME CNPJ
Nº  10.601.629/0001-40 vencedor  dos  itens  110,  113,  115,  116;  à
empresa SUPERMERCADO BATISTA & BORTOLAIA LTDA - ME CNPJ
Nº 02.591.357/0001-17 vencedor dos itens 06, 08, 09, 10, 11, 12, 16,
18, 19, 22, 26, 38, 39, 40, 41, 47, 53, 55, 59, 68, 70, 77, 79, 81, 83, 84,
87, 88, 90, 95, 102, 119, 123, 128, 134; à empresa SUPERMERCADO
FERNANDES  FILHO  LTDA  -  ME  CNPJ  Nº  58.279.357/0001-30
vencedor dos itens 01, 03, 05, 07, 13, 24, 27, 33, 36, 37, 48, 50, 51, 54,
57, 58, 60, 67, 73, 74, 76, 82, 85, 86, 91, 92, 96, 104, 120, 121, 124,
126, 129, 130, 132, 135.
Turmalina, 26 de fevereiro de 2025.
Priscilla Tatiana Dias Massoni
Prefeita Municipal
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 39/25 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Citry Sol Rio Preto Produtos Alimentícios Ltda - Epp
Assinatura: 28/02/2025
Objeto:  Ata de registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e gás liquefeito de
petróleo para a alimentação e nutrição dos alunos da rede de ensino do
município de Turmalina.
Valor R$: 28.894,00
Vigência: 12 meses
Pregão Presencial nº 05/25 – Processo nº 16/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 40/25 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Juliano Santana de Carvalho – Jales – EPP
Assinatura: 28/02/2025
Objeto:  Ata de registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e gás liquefeito de
petróleo para a alimentação e nutrição dos alunos da rede de ensino do
município de Turmalina.
Valor R$: 26.190,00
Vigência: 12 meses
Pregão Presencial nº 05/25 – Processo nº 16/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 41/25 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Mercado Guimarães Fátima Paulista - ME
Assinatura: 28/02/2025
Objeto:  Ata de registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e gás liquefeito de
petróleo para a alimentação e nutrição dos alunos da rede de ensino do
município de Turmalina.
Valor R$: 461.120,65
Vigência: 12 meses
Pregão Presencial nº 05/25 – Processo nº 16/25

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 18 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 42/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Pegazo Com Serviços de Varejo e Atacadão Ltda - ME
Assinatura: 28/02/2025
Objeto:  Ata de registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e gás liquefeito de
petróleo para a alimentação e nutrição dos alunos da rede de ensino do
município de Turmalina.
Valor R$: 25.200,00
Vigência: 12 meses
Pregão Presencial nº 05/25 – Processo nº 16/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 43/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Polo Distribuidora de Alimentos Ltda – Epp
Assinatura: 28/02/2025
Objeto:  Ata de registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e gás liquefeito de
petróleo para a alimentação e nutrição dos alunos da rede de ensino do
município de Turmalina.
Valor R$: 23.066,00
Vigência: 12 meses
Pregão Presencial nº 05/25 – Processo nº 16/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 44/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Sertanejo Conveniência & Padaria Ltda – ME
Assinatura: 28/02/2025
Objeto:  Ata de registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e gás liquefeito de
petróleo para a alimentação e nutrição dos alunos da rede de ensino do
município de Turmalina.
Valor R$: 87.773,60
Vigência: 12 meses
Pregão Presencial nº 05/25 – Processo nº 16/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 45/25 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Solange Aparecida Vieira – Frios e Iluminação – ME
Assinatura: 28/02/2025
Objeto:  Ata de registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e gás liquefeito de
petróleo para a alimentação e nutrição dos alunos da rede de ensino do
município de Turmalina.
Valor R$: 25.703,00
Vigência: 12 meses
Pregão Presencial nº 05/25 – Processo nº 16/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 46/25 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Supermercado Batista & Bortolaia Ltda - ME
Assinatura: 28/02/2025

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 19 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


Objeto:  Ata de registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e gás liquefeito de
petróleo para a alimentação e nutrição dos alunos da rede de ensino do
município de Turmalina.
Valor R$: 158.652,56
Vigência: 12 meses
Pregão Presencial nº 05/25 – Processo nº 16/25
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 47/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Empresa: Supermercado Fernandes Filho Ltda - ME
Assinatura: 28/02/2025
Objeto:  Ata de registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e gás liquefeito de
petróleo para a alimentação e nutrição dos alunos da rede de ensino do
município de Turmalina.
Valor R$: 234.086,74
Vigência: 12 meses
Pregão Presencial nº 05/25 – Processo nº 16/25

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 816
Ano 2025

Página 20 de 20

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/

		2025-02-28T16:43:51-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




